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Provincia de Tierra del Fuego, AntacticfB 
e Islas dclAtlántioo Sur 

Rcp{lbliéa·Argcntina 

"2015 -Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

USHUAIA, 2 9 JUN 2015~ 

VISTO: el Expediente Letra: T.C.P. D.A. N° 153/2015, caratulado: 

"S/RENDICIÓN No 6/2015 CAJA CHICA DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN", del registro del Tribunal de Cuentas; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución de Presidencia No 6/2015 se conformó la 

Caja Chica Dirección de Administración por la suma total de PESOS CATORCE 

MIL ($14.000,00). 

Que es necesario aprobar la rendición de los gastos efectuados por la 

Dirección de Administración, conforme lo informado mediante Nota Interna 

N° 1539/2015 Letra: T.C.P. D.A. de fecha 29/06//2015, detallados en el Anexo 1 

de la presente, por la suma de PESOS OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA 

Y CINCO CON 04/100 ($ 8.875,04) imputables al ejercicio 2015. 

Que consta en el expediente de referencia la totalidad de la 

documentación de respaldo por los gastos realizados. 

Que corresponde reintegrar la suma de PESOS OCHO MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 041100 ($ 8.875,04), a fin de 

mantener disponible el monto autorizado. 

Que el presente gasto se encuadra en lo establecido en el Decreto 

Provincial No 699/04 y sus modificatorias y el Jurisdiccional de Compras 

vigente. 
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Que es atribución del Presidente, disponer las erogaciones y autorizar 

las Órdenes de Pago, según lo establece el Art. 15, inc. i) de la Ley Provincial 

N°50. 

Por ello: 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la rendición de Caja Chica N° 6/2015, 

correspondiente a la Dirección de Administración del Tribunal de Cuentas, 

por un total de PESOS OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO 

CON 04/100 ($ 8.875,04), imputables al ejercicio 2015, correspondiente a los 

gastos afrontados para asegurar el normal funcionamiento de esa Dirección, que 

se detallan en el Anexo I de la presente. Ello por los motivos expuestos en los 

considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Proceder al reintegro del monto mencionado en el artículo 

precedente. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar los gastos que demande el cumplimiento de la 

presente a las partidas presupuestarias que se detallan en el Anexo I, que forma 

parte integrante de la presente, correspondiente al Ejercicio Económico 2015. 

ARTÍCULO 4°.- Registrar, publicar. Cumplido, archivar. 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA No 3 3 8 .. "' .. /2015. 
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Provincia de Tierra del Fuego, Ant8rtida 
e lslas del Atlántico Sur 

Rep(J.blica Argentina 

"2015- Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Ubres" 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA No ra 3 a - 12o1s. 

Fecha Proveedor Facturarllcket N° Monto Partiilil 
29/05/2015 Impresora Austral S.R.L. Fe. B W 0002-00001275 $775,00 353 
29/05/2015 Correo Andreani S.A Fe. B N° 2185-00001524 $172,00 315 
02/06/2015 Tierra del Fuego Servicios S.R.L. Fe. B W 0030-00131293 $440,10 256 
02/06/2015 Correo Andreani S.A Fe. B W 2185-00001539 $90,00 315 
04/06/2015 Expo Auto S.A Fe. B N° 0005-00028155 $ 10,00 296 

04/06/2015 lNCS.A TK 0748-00301147 $269,10 211 
04/06/2015 "LA MARÍA" DE A&L S.R.L. Fe. B N° 0001-00000196 $ 150,00 399 
04/06/2015 Bernales Juan Antonio Fe. B N° 0007-00028929 $99,09 296 
05/06/2015 "LA MARÍA" DE A&L S.R.L. Fe. B No 0001-00000197 $250,00 399 

05/06/2015 Puerta Jorge Fe. B No 0001-00002724 $ 130,00 292 
08/06/2015 Tierra del Fuego Servicios S.R.L. Fe. B No 0017-00472834 $515,08 256 
10/06/2015 Alonso R~do Ruben TK0004-00012762 _!240,00 393 
10/06/2015 Correo Andreani S.A Fe. B W 2185-00001596 $ 135,00 315 
10/06/2015 Tierra del Fuego Servicios S.R.L. Fe. B N° 0017-00473310 $ 140,03 256 
10/06/2015 Mateo Karelovic e Hijos S.R.L. Fe. B No 0002-00039365 $390,00 256 
11/06/2015 ''LA MARÍA" DE A&L S.R.L. Fe. B W 0001-00000199 $530,00 399 
11106/2015 Tierra del Fuego Servicios S.R.L. Fe. B No 0017-00473567 $370,00 256 
11/06/2015 REFAS.R.L. TK 0008-00082655 $237,50 211 
11/06/2015 Mario Reinaldo BARRElRO Fe. C N° 0001-00000479 $60,00 211 
12/06/2015 Daniel Dario Milillo Fe. B N° 0002-00010443 $ 120,00 296 
12/06/2015 Dario Orlando TONUTII Fe. C No 0001-00000100 $360,00 299 
15/06/2015 Correo Andreani S.A Fe. B N° 2185-00001638 $285,00 315 
17/06/2015 BAFESAS.A Fe. B No 0003-00000426 $440,00 437 
18/06/2015 REFAS.R.L. 'Ik 0008-00085062 $375,00 211 
18/06/2015 Super Kiosco Tekenika TK 0002-00063169 $95,00 211 
22/06/2015 Correo Andreani S.A Fe. B N° 2185-00001680 $85,00 315 
22/06/2015 1~ Patagónica S.R.L. Fe. B No 0002-00001851 $ 120,00 211 
23/06/2015 Agua Patagónica S.R.L. Fe. B W 0002-00001854 $ 120,00 211 
23/06/2015 Tierra del Fuego Servicios S.R.L. Fe. B N° 0017-00476460 $555,05 256 
23/06/2015 ''LA MARfA" DE A&L S.R.L. TKW 0002-001662 $280,00 399 
23/06/2015 Expo Auto S.A Fe. B N° 0005-00028331 $ 100,00 296 
24/06/2015 Correo Andreani S.A Fe. B W 2185-00001706 $ 182,00 315 
25/06/2015 Tierra del Fuego Servicios S.R.L. Fe. B No 0030-001367Q9 $350,09 256 
25/06/2015 Agua Patagónica S.R.L. Fe. B No 0002-00001869 $ 120,00 211 
26/06/2015 Jose Gustavo Goñi Fe. C N° 0001-00000417 $35,00 371 
26/06/2015 ''LA MAR fA" DE A&L S.R.L. TK W 0002-001672 $250,00 399 

Total $8.875,04 
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